⁶ Exod. xv, 25.

præbet quidem exiguum auxilium, longanimis erga
 animam, et probans eam, an in fide stet, et an
 dilectionem erga eum habeat. Talem enim Deus
 constituit viam, deducentem ad vitam, degere in
 afflictione, in angustia, in probatione multa, et iu-
 tentationibus acerbissimis, ut inde postea occurrat
 anima per ingentem afflictionem, et mortem ante
 oculos positam : tunc manu valida et excelso bra-
 chio sancti Spiritus illuminatione dirumpit vim
 tenebrarum, et transit anima horrenda loca evitans,
 atque trajiciens mare tenebrarum et ignis omnia
 devorantis.

XIV. Hæc sunt mysteria animæ, quæ vore sunt
 in homine, qui contendit pervenire ad promissam
 vitam, et qui liberatus e regno mortis, accipit
 arrhabonem a Deo, particeps Spiritus sancti factus.
 Deinceps liberata ab hostibus suis anima, acerbis
 mari virtute divina trajecto, ubi conspicit hostes,
 quibus antea inserviebat, ante oculos interiisse,
 exsultat gaudio ineffabili, et glorificata consolatio-
 nem a Deo accipit, et in Domino requiescit. Tum
 Spiritus, quem accepit, Deo canticum canit novum,
 tympano, nempe corporis, et citharæ, sive animæ
 chordis rationalibus, ac subtilissimis cogitationi-
 bus, et plectro divinæ gratiæ; mittitque laudes ad
 Christum vivificum. Quemadmodum enim per tibia
 spiritus transiens, sonum edit, ita per sanctos et
 spirita præditos homines Spiritus sanctus psallit,
 et precatur Deum in puritate cordis. *Gloria sit ei,
 qui redemit animam e servitute Pharaonis, thronum-
 que suum eam constituit, domicillum, templum et
 sponsam puram; atque introduxit eam in regnum
 vitæ æternæ, vel adhuc in hoc sæculo existentem.*

XV. In lege animalia ratione destituta offereban-
 tur in sacrificium, quæ, nisi mactarentur, non erant
 gratæ oblationes. Nunc quoque nisi mactetur pec-
 catum, non est grata oblatio apud Deum, et vera.
 Venit populus in Maran ⁶, ubi erat fons, amaram
 aquam e scaturigine mittens, eamque inutilem ad
 bibendum. Jubet ergo Deus Mosen metu correptum
 lignum projicere in aquam amaram; hoc pacto in-
 jecto ligno dulcis effecta est aqua, et mutata ama-
 ritudine, utilis et potabilis reddita est populo Dei.
 Eodem modo quoque anima, epoto vino serpentis,
 amaritudinem contraxit, factaque est similis amaræ
 ejus naturæ, ac peccatrix evasit. Quapropter im-
 mittit Deus lignum vitæ in ipsum amarum fontem
 cordis, qui dulcescit, ab amaritudine transmutatus,
 et admistus Spiritui Christi : atque hoc pacto utilis
 effectus in obsequium Domini sui cedit : evadit
 enim Spiritus carnem gestans. Gloria sit ei qui mu-
 tat amaritudinem nostram in suavitatem et bonita-
 tem Spiritus. Væ illi, in quem non missum est li-
 guum vitæ! non potest enim aliquam bonam mu-
 tationem consequi.

XVI. Virga Mosis duplicem gerebat imaginem. Hostibus velut serpens occurrebat, mordens et interficiens, **152** Israelitis vero erat baculus, quo fulciebantur. Sic quoque verum lignum crucis, quod est Christus, hostium quidem est mors, spirituum nempe malitiæ; animarum vero nostrarum baculus, sedes tuta, et vita, in qua conquiescunt. Figuræ enim et umbræ prius fuerunt, quam veræ hæ res, siquidem antiquus cultus præsentis cultus umbra et imago est. Item circumcisio, tabernaculum, arca, urna, manna, sacerdotium, incensum et ablutiones, et, ut summatim dicam, quæcunque fiebant in Israelitico populo, in lege Mosis, aut prophetarum temporibus, propter animam ipsam facta sunt, quæ secundum imaginem Dei condita, atque sub jugum servitutis, et sub regnum molestarum tenebrarum lapsa est.

XVII. Cum hac enim voluit Deus communicare, hanc aptavit sibi in sponsam regis, hanc expurgat a sordibus, et abluta nigredine et turpitudine sua splendidam reddit, e mortificatione vivificat, e contritione curat, et pacat, inimicitiis ejus conciliatis. Creatura enim cum sit, in sponsam filio regis aptata est, Deusque propria virtute suscipit eam, paulatim eandem immutans, donec auxerit eam suo ipsius incremento. Extendit enim et producit eam ad infinitum et immensum augmentum, donec incontaminata et digna eo sponsa evadat. Primum enim gignit eam apud semetipsum, atque auget per se ipsum, donec consequatur integram mensuram dilectionis ejus. Ipse enim cum sit sponsus perfectus, assumit eam sponsam perfectam, in sanctam, arcanam et impollutam societatem nuptiarum, tumquam regnat simul cum eo in infinita sæcula. Amen.

HOMILIA XLVIII.

De perfecta fide in Deum.

I. Dominus in Evangelio suos discipulos ad perfectam fidem deducere volens, dixit: *Qui in modico infidelis est, et in multo infidelis est. Et qui in minimo fidelis est, et in multo fidelis est* *. Quid est modicum, et quid est multum? Modicum, sunt promissiones sæculi hujus, quæ promisit se præstiturum credentibus ei, velut victum, vestitum et reliquam corporis recreationem, aut sanitatem, et similia, præcipiens, omnino non sollicitum esse de his †, sed per fiduciam in eum sperare, quod Dominus provisor eorum, qui ad eum confugiunt, per omnia futurus sit. Multum autem, sunt æterni atque incorruptibilis sæculi dona, quæ promisit se collaturum credentibus in eum, et iis qui absque ulla intermissione de iis sunt solliciti, et poscunt ab eo, quia sic præcepit. *Vos autem, inquit, quærite primum regnum Dei, et justitiam ejus, et hæc omnia adjicientur vobis* ‡ : ut ex his modicis et temporaneis quisque probetur, an credat Deo, quod promiserit se largiturum, modo nos de talibus nihil